

Referat fra møte i Os fjellstyre onsdag 07.04.21 kl 19.30 på fjellstyrets kontor.

Tilstede: Vidar Holøien, Lars Erik Midtdal, Lars Aage Brandsfjell, Gunn Tengesdal og Mette Femundshytten

Sak 05/21: Godkjenning av innkalling og møtereferat fra møte 26.01.21

Vedtak: Enstemmig godkjent.

Sak 06/21: Regnskap, revisjonsberetning og årsmelding 2020

Saksorientering: Gunn har videresendt regnskapet, se mail 30.03. Mette har skrevet forslag til årsmelding, se vedlegg

Vedtak: Regnskapet godkjennes, men refusjon for oppsyn mangler. Gunn sjekker opp saken. Revisjonsberetningen har vi ennå ikke mottatt. Det strykes en setning i årsmeldinga ang. reinproblematikken. Lars Aage er ikke enig i at fjellstyre engasjerte seg før dette ble styrebehandlet.

Sak 07/21: Småviltjakta

Saksorientering: Vi må ta stilling til antall jegere og vurdere antall hunder med bakgrunn i at det kom reaksjoner på dette i fjor. Svarbrev, betalingsmetode og trekning må også tas opp.

Vedtak: 60 jegere får tilbud om kort i 1. periode og 60 jegere får tilbud om kort i 2. periode. Svarbrev og betalingsmetode bruker vi samme mal som i fjor. Gunn tar seg av dette. Antall hunder ble diskutert, men vi velger og ikke gjøre noe med dette i år. Trekning skjer umiddelbart etter møte.

Sak 08/21: Søknad om utplassering av bikuber

Saksorientering: Anders Holen har søkt om å plassere bikuber på statsallmenningen i Os. Er vi positive til dette, må sted for plassering og pris diskuteres. Se mer info i videresendt mail 18.03.

Vedtak: Vi stiller oss positive til søknaden. Søker får mulighet til å komme og se på plassering.

Sak 09/21: Videre arbeid bru ved Punnibakkvolden

Saksorientering: Vi bør ha en plan for det videre arbeidet, gangvei må bygges, flytting av gjerde, skilting og kontrakt med grunneierne.

Vedtak: Det er ikke nødvendig å legge dette ut på anbud. Vidar Holøien er ansvarlig for at jobben blir gjort. Mette lager forslag på kontrakt med grunneierne. Mette utarbeider en søknad om friluftsmidler fra fjellstyresambandet.

Orienteringssaker:

- Statskog har svart pr mail 16.02.21 at dem slutter seg til fjellstyre sitt endringsforslag ang gjerdetrase for etablering av sperregjerde i Tufsingdalen
- Tu Na har satt ut fisk denne vinteren også, se videresendt mail fra Tone

Svendsen.

- Vi har fått svar på søknad ang dispensasjon fra bestemmelsen om rimelig fordeling mellom innenbygds og utenbygds jegere på storviltjakt. Der har vi fått dispensasjon fra denne bestemmelsen av miljødirektoratet fram til 31.03.2026.

Eventuelt:

Neste møte: 25.05.2021

Vidar Holøien

Lars Erik Midtdal

Lars Aage Brandsfjell

Gunn Tengesdal

Mette Femundshytten